Prodigia. Oïenta.

Ferunt aliquando, arietis caput cum unico cornu ad Periclem fuisse ex agro delatum, ac vatem Lamponem, ut cornu validum confexit, & firmum media enatum fronte, duarum dixisse, quæ tunc in urbe erant factionum, Thucididis, & Periclis potentiam ad unum delatum iri, apud quem hoc prodigium evenisset. Anaxagoram verò, cum os capitis dissecuisset, monstrasse non complectere cerebrum sedem suam, sed ovis modo acutum ex tota testa devolutum eò loci, unde originem radix cornu ducere. Atque in præsentia quidem habuerunt in admiratione, qui intererant, Anaxagoram: brevi post Lamponem, cum, opibus fractis Thucididis, respubl. universa in Periclis manum recidisset. Poterat verò rectè uterque conspexisse, tam phyficum quam vates, alter qui causam, alter qui exitum probe est affectus, illius erit enim munus, unde provenisset, & quemadmodum esset enatum, contemplari: hujus, ad quid genitum esset, & quid portenderet, prænunciare. *Plut. in Pericle.*

L. MARCIO & SEX. JULIO Coss. in agro Mutinensi, montes duo inter se concurrerunt, crepitum maximo assultantes, recedentesque, inter eos flamma fumoque in celum exeunte intercedi, spectante via Æmylia magna equitum Romanorum, familiaritumque, & viatorum multitudine. Eo concursu villæ omnes elise, animalia permulta, quæ intra fuerant, exanimata sunt, anno ante Sociale bellum, quod haud scio an funelius ipsi terræ Italie fuerit, quam civilia. *Plin. l. 2. c. 3. Plut. in Sylla.* Sed & ancilla serpentes peperit.
 C. VOLUANO & SER. Sulpicio Coss. in urbe Rom. inter initia, motusque bellorum civilium, carnis in modum nimbi dissipata

partes ceciderunt, quarum majorè numerum præpetes diripuerunt aves: reliquum humi per aliquot dies, neque odore tetetro, neque deformi aspectu mutatum jacuit. *Val. Max. l. 1. c. 6.*
 Est in exemplis, incisos panes L. Syllæ temporibus, manantis sanguinis guttas fuisse, canesque, & aliad genus animalia rugitu miserabili lugubres voces dedisse, bellum civile, & intestinas clades, tantumque cædis, quantum postea effusum est, denotasse. *Alex. l. 2. c. 31.*

L. SCIPIONE, C. NORBANO Coss. inter Capuam, & Vulturum ingens signorum sonus, amorumque horrendo clamore auditus, ita ut viderentur duæ acies concurrere plures dies. Rei miraculo accessere vestigia equorum, hominum, & recens prostrata herbæ, & virgulta, molem ingentis belli civilis inter C. Marium, & L. Syllam portendentia. Julius obsequens, Flamma sponte eluxit ex signorum hastis, quæ ægrè restincta est. Mures aurum in templo sacrarum arrosentur. Feminam unam ex his ceperunt aditum mscipula, ea in ipsa mscipula quinque editores devoravit. Ex claro, & sereno caelo vox increpuit tubæ acuta, & lugubris, ut obstruere, & cohorrescerent ejus magnitudine omnes. Hætrufci vates mundi conversionem prædicaverunt portendi, & mutationem in aliam ætatem. *Plut. in Sylla.*

Substitit in Cumano arbor gravi offento paulò ante Cn. Pompeii Magni, & C. Jul. Cæsaribus bella Civilia, paucis ramis eminentibus. Inventum Sibyllinis libris, intermectioem hominum fore, tantoque cam majorem, quanto propius ab urbe postea facta esset. *Plin. l. 17. c. 25.*

Ante bellum civile inter Octavianum, & M. Antonium, Disaurum, quam deduxerat Antonius colomiam ad mare Adriaticum, cum terra desedisset, haustum est. Ex marmoribus, quæ erant Albæ, Antonii statuas una sudore per multos dies manavit, nec multis detergentibus subsistit sudor. Patris, cum ibi ageret, fignum Herculis conflagravit. Athenis Liber pater vi venti ex Gigantum pugna excussus, atque in theatrum est delapsus. Referbat autem genus suum ad Herculeum Antonius, & Liberum patrem, quantum poterat, amulabat urque, & Bacchus minor dicebatur. Idem turbo Eumenis vocata, & Attali colossos inscriptione Antonios Athenis irruens solos ex multis prostravit. *Plut. in Ant. Appian. in Sab. l. 9. Ann. 6.* Anno toto post eadem Cæsaribus, orbis solis pallidus sine fulgore emerit, debilemque, & tenuem demisit colorem. Itaque G nubilis aer, & gravis exitit imbecillitate cum tenuant temporis. Unde fructus crudi, immaturique elanguerunt ob cæli rigorem, & flaccidi evasere. *Plut. in Cæsare.*

Bello in Orthonem, & Vitellium flagrante, in Capitolio ex Victorie, quæ bigæ infestabat, manibus habenas viderunt omnes laxatas, sicut retinere non valentis: in Insula Tiberina D. Julii statuum nullo terræmotu, & caelo tranquillo ab occidente in orientem conversam. Quod circa illos dies perhibent contigisse, quibus Vespasianus apertè jam imperium suscepit. Id quod Tiberio accidit, pro sedeo ostento habuit vulgus. Erat tandem hora, qua postillum flumina exundant, sed nunquam in tantum excreverat, neque tantam ediderat stragem, vel ruinam attulerat, effusus, & inundans magnam partem urbis, maxime in foro frumentario, ut magna fames per multos dies urbem obsederit. *Plut. in Orthon.*

Cum Constantius propter bellum Pericum esset Antiochia, Julianus contra eum moveret, vindemia jam collecta, circa oceanum Plejadum, uvæ denuo post prolata: & imber ex aere descendens, in ejus simul cæterorum vestem singulas crucis signaculo guttulas formavit. Id ipse pro bono omnie habuit: cruceum circulo inclusam significare religionis Christianæ angustias, & carceres, quibus inclusa exitum fit fortitura. Alii verò dicebant, uvaram signum præter tempus, significare brevi tempore duraturum ejus imperium. Per crucis verò calamitates Ecclesie denotari. *Eutropius lib. 11. de Constantio: Sozomenus lib. 5. cap. 1. Nazianzenus prima oratione contra Julianum.*

Noctè antequam Antiocheni Theodosii Imper. ejusque uxoris statuum in tumultu dejecerunt, spectrum forma muliebri gigantea, aspectu horrendum, per plateas urbis circumcursavit, & aërem horrifono flagello verberavit, ac si quis equos, aut alias bestias ad furorè extimularet. *Sozomenus lib. 7. cap. 23.*

Diffidentibus inter se Andronicum Seniore, & Andronicum ex filio nepote, Imp. columna, quæ ante Orientalem arcem stabat, in qua Constantii Byzantii ipsa conditoris imaginem olim fuisse fama erit, ante multos dies & conditor moveri cepit: quæ agitatio per dies complures duravit, omnibus ad spectaculum concurrentibus. *Gregorius lib. 8.*

Cometa

Somnia.

Cometa in aquario conspectus, portendit intestinum delucenscentem, in æthere hominum fragrantium, ac in se mutuis cædibus sævientium acies sunt conspectæ. *Aimovius l. 3. de gestis Francorum, cap. 42.* clangores exercitus, hominumque clamores auditus sunt, ut Gaguinus scribit. Tertio anno post, Francia proceres à Ludovico decesserunt. Tanta præterea fuit per totam Franciam fames, ut una frumenti mensura, cui Sestarius nomen est, quatuor & viginti variret libris. Nec multo post sanguine pluit.

Unicum reliquit post se Miciscia II. Polonorum Rex superstitem filium, Casimirus: sub cujus ortum tremor terre acciderat. Quòd ita rarum, & insolens est in Polonia regione mediterranea, ut magni prodigii loco habeatur, quoties accidit. Tunc quoque ob immaturam ætatem Casimiri, Rixa regina in exitum acta, Casimirus Cluaniense cœnobium intravit. Sexennio intestinis bellis miserè agitata fuit Polonia, donec tandem Casimirus à Gallia revocatus est, anno 1040. *Cromerus lib. 4.*

Anno salutis 1207. Imperante Philippo in Germania, cum publicè epulum præberet, Sol in tres scissus partes apparuit, quæ haud multo post in unum orbem convertæ sunt. Fortasse præsignificavit Imperii inter Fridericum secundum, Philippum, Othonemque scissionem: quod postea penes Fridericum solum permansit. *Sab. lib. 1. c. 4.*

Arcti cometes anno Christi 1314. cum duo Cæsares eligerentur, Ludovicus Bavarus, & Fridericus Austriacus: inter quos itam intestina emerferunt bella, quæ duraverunt annis octo. Tandem Fridericus prelo est victus, & solus Ludovicus regnavit.

Quo anno Malcolm III. Sotorum Rex à scario Anglo interemptus est, seditiones horrendæ Scotiam invasere, exundatione Germanici maris multi vici, castella & oppida submersa, agri arenarum aggestione inutiles redditi, horrenda tonitrua, ac fulmina urbes, & legesque adsumperunt. *H. Boet. lib. 12.*